1

[bookmark: _GoBack]

ВЕСТНИК
правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования «Кожильское»

№ 6
23 мая  2019 года

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, 2019 год
Вестник правовых актов органов самоуправления муниципального образования «Кожильское» издается в соответствии с решением  Совета  депутатов муниципального образования «Кожильское» от 10.04.2009 № 51 «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Кожильское».
	1
	Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе № 08с/1-2019 по извещению о проведении торгов № 050419/0068740/01
	        2

	2
	ПРОТОКОЛ № 04с/2-2019 от 23.05.2019 о результатах аукциона по продаже земельного участка по извещению о проведении торгов № 050419/0068740/01

	        4

	3
	Постановление Администрации МО «Кожильское» от 04.03.2019 № 12 «О рекомендуемых мероприятиях  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в муниципальном образовании «Кожильское» в весенне - летний пожароопасный период 2019 года»
	7

	4
	Постановление Администрации МО «Кожильское» от 16.05.2019 № 31 «О   мерах по безопасности и охране жизни людей на реках  и водоемах в муниципальном образовании «Кожильское» на 2019 год»

	9

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе № 08с/1-2019
по извещению о проведении торгов № 050419/0068740/01

	г. Глазов, Удмуртская Республика
	                                  от 21 мая 2019 года

 Комиссия, действующая на основании распоряжения Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 05.04.2016 г. № 90 «О создании аукционной комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», рассмотрев заявки и документы претендентов, установила:
                   По Лоту №1. Для участия в аукционе по продаже земельного участка  из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:019001:1224, площадью 2500 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Пушкина, д. 17, с разрешенным видом использования - для ведения личного подсобного хозяйства (код 2.2) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше двух надземных этажей), поступили следующие заявки:

	№ п/п
	Ф.И.О.
(наименование) претендента
	Номер, дата   и время подачи заявки
	Размер внесенного задатка
	Представленные документы

	1
	Вострикова Мария Андреевна
	№ 15 от 15.05.2019
09 ч 24 мин
	16140,0 руб. (шестнадцать тысяч сто сорок руб. 00 коп.)
	1. Копия документа, удостоверяющего личность (паспорт)
2. Копия документа, подтверждающего внесение задатка
(Копия платежного поручения № 507314  от 15.05.2019)

	2
	Бушков Дмитрий Артемьевич
	№ 18 от 20.05.2019
16 ч 00 мин
	16140,0 руб. (шестнадцать тысяч сто сорок руб. 00 коп.)
	1. Копия документа, удостоверяющего личность (паспорт)
2. Копия документа, подтверждающего внесение задатка
(Копия платежного поручения № 282579 от 20.05.2019)

	Отозваны следующие заявки:
	№ п/п
	Ф.И.О. (наименование) претендента
	Дата и время отзыва заявки

	1
	-
	-

Рассмотрев  представленные документы и  руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, комиссия,  решила:
1.  В соответствии  с п.9 ст.39.12 Земельного кодекса РФ:
       1.1. Признать участниками аукциона следующих претендентов:
	№ п/п
	        Ф.И.О. (наименование) претендента

	1
	Вострикова Мария Андреевна

	2
	Бушков Дмитрий Артемьевич

0. Отказать в допуске к участию в аукционе следующим претендентам:
	№ п/п
	Ф.И.О. (наименование) претендента
	Основание для отказа

	-
	-
	-

	Председатель комиссии, первый заместитель
главы Администрации муниципального образования
«Глазовский район» по экономике, имущественным
отношениям и финансам
	Ю.В.Ушакова

	Члены комиссии
	С.А.Подрядчикова
К.Н.Корепанов
Л.С.Вершинина
Л.К.Ипатова

	Секретарь комиссии
	Е.Ю.Савина

	               АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ № 04с/2-2019 от 23.05.2019
о результатах аукциона по продаже земельного участка
по извещению о проведении торгов № 050419/0068740/01

Организатор аукциона: Администрация муниципального образования «Глазовский район».
Дата и время начала аукциона: 23 мая 2019 года 10 часов 00 минут местного времени
Место проведения: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. М. Гвардии, д.22а, каб. 308

	Председатель комиссии
	- Ушакова Юлия Владимировна

	Секретарь комиссии

На заседании присутствовали:
Члены комиссии
	- Савина Евгения Юрьевна

- Подрядчикова Светлана Анатольевна
- Вершинина Любовь Степановна
- Корепанов Константин Николаевич

На заседании комиссии по проведению аукциона присутствовало 5 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

Предмет аукциона:  продажа земельного участка:
ЛОТ № 1:
- земельный участок из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:019001:1224, площадью 2500 кв.м., расположенный по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Пушкина, д. 17, с разрешенным видом использования - для ведения личного подсобного хозяйства (код 2.2) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше двух надземных этажей).
СЛУШАЛИ:
Сообщение председателя комиссии:
- Руководствуясь статьей 39.11 Земельного кодекса РФ, на основании постановления Администрации муниципального образования «Глазовский  район» от 20.03.2019 года № 2.87 «О проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной собственности и об утверждении документации об условиях организации и проведения аукциона», на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov. ru. и на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» в сети «Интернет» по адресу: www.glazrayon.ru размещено извещение о проведении аукциона по продаже вышеуказанного земельного участка.
На основании  протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе № 08с/1-2019 от 21.05.2019 участниками аукциона по лоту №1 признаны:
	№ п/п
	        Ф.И.О. (наименование) претендента

	1
	Вострикова Мария Андреевна

	2
	Бушков Дмитрий Артемьевич

Признанным участникам аукциона выданы пронумерованные билеты согласно их регистрации:

	№ билета
	        Ф.И.О. (наименование) претендента

	1
	Вострикова Мария Андреевна

	2
	Бушков Дмитрий Артемьевич

Начальная цена продажи – 80 700,00 руб. (восемьдесят тысяч семьсот руб. 00 коп.)
Шаг аукциона (3% начальной цены) – 2 421,00 руб. (две тысячи четыреста двадцать один руб. 00 коп.)
Размер задатка (20% начальной цены) – 16 140,00 руб. (шестнадцать тысяч сто сорок руб. 00 коп.)
По лоту №1
В ходе аукциона по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:019001:1224, площадью 2500 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Пушкина, д. 17, с разрешенным видом использования - для ведения личного подсобного хозяйства (код 2.2) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше двух надземных этажей), были сделаны следующие предложения:

	Последнее предложение
(победитель аукциона)
	Предпоследнее предложение

	наименование (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии) отчество (для физического лица) участника
	Бушков Дмитрий Артемьевич
	Вострикова Мария Андреевна

	место нахождение (для юридического лица), место жительства (для физического лица) участника
	Удмуртская Республика, Глазовский район, х. Березовый, ул. Солнечная, д. 22
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Короленко, д. 18, кв. 42

	Предложения о размере цены земельного участка, руб.
	119 436,00
	117 015,00

Комиссия решила:
        1.  Признать Бушкова Дмитрия Артемьевича, зарегистрированного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, х. Березовый, ул. Солнечная, д. 22, победителем аукциона по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:019001:1224, площадью 2500 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Пушкина, д. 17, с разрешенным видом использования - для ведения личного подсобного хозяйства (код 2.2) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше двух надземных этажей).
         2. Направить победителю аукциона Бушкову Дмитрию Артемьевичу три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола по цене продажи 119 436,00 руб. (сто девятнадцать тысяч четыреста тридцать шесть рублей 00 коп.)
        3. Вернуть оплаченный задаток Востриковой Марии Андреевне в сумме 16 140,00 руб. (шестнадцать тысяч сто сорок руб. 00 коп.) в течение 3 (трех)  рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
4. Разместить протокол на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru и на портале муниципального образования «Глазовский район» в сети «Интернет» по адресу:http:// glazrayon. ru. в течение одного рабочего дня со дня подписания протокола.

	Председатель комиссии, первый заместитель
главы Администрации муниципального образования
«Глазовский район» по экономике, имущественным
отношениям и финансам

Ю.В.Ушакова

	Члены комиссии
	С.А.Подрядчикова
Л.С.Вершинина
К.Н.Корепанов

	Секретарь
	Е.Ю.Савина

	Победитель аукциона по лоту 1
	Д.А.Бушков

         АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ»
«КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04  марта  2019 г. 						                                        №   12

д.Кожиль

О рекомендуемых мероприятиях
по обеспечению первичных мер пожарной
безопасности в муниципальном образовании
«Кожильское» в весенне - летний
пожароопасный период 2019 года

На основании Федеральных Законов Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.11.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения пожаров на предприятиях, учреждениях и в жилом секторе муниципального образования «Кожильское» в  весенне-летний пожароопасный период 2019 года, Администрация муниципального образования «Кожильское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план рекомендуемых мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности в муниципальном образовании «Кожильское» в весенне-летний  пожароопасный период 2019 года (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, организаций  и учреждений, находящихся на территории муниципального образования «Кожильское» (далее – руководители),  организовать выполнение мероприятий, направленных на укрепление пожарной безопасности.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

	Глава муниципального образования

	«Кожильское»                                                                                     С. Л. Буров

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Кожильское»  от 04.03.2019  №12

                                                                                  ПЛАН
 рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в
муниципальном образовании «Кожильское»
в весенне-летний пожароопасный период 2019 года

	№
п/п

Наименование мероприятия
	Сроки  исполнения

Исполнители

	1.
	Провести  заседание  КЧС по вопросам  пожарной безопасности на территории МО
	март
	        Глава МО

	2.
	 Рекомендовать руководителям предприятий и организаций на объектах восстановить противопожарные щиты.
Восстановить в населенных пунктах сигналы громкого боя, таблички ПВ, ПГ.

апрель
	Руководители учреждений и организаций
ДПД, старосты
(по согласованию)

	3.
	Организовать совместно с ОНД г. Глазова, Глазовского, Юкаменского и Ярского районов, ММО МВД России «Глазовский» подворные обходы, уделив особое внимание неблагополучным семьям, социально незащищенным группам населения.
	апрель
	            комиссия
  ( по согласованию)

 4.
	Рекомендовать организовать проведение бесед по пожарной безопасности в школе и дошкольных группах
	март
	руководители  школ  и дошкольных учреждений
 (по согласованию)

5.
	Обеспечить население МО памятками по противопожарной безопасности
	март
	специалисты МО

	6.
	Рекомендовать руководителям с/х предприятий очистить территории объектов от сгораемого мусора
	Апрель, май
	Руководители с/х предприятий (по согласованию)

7.
	Очистить прилегающую к жилым домам территорию в населённых пунктах от мусора и установить баки с водой.

Апрель, май
	Старосты и жители населённых пунктов
(по согласованию)

 8.

	Рекомендовать руководителям предприятий и организаций разработать и утвердить мероприятия по улучшению противопожарного состояния объектов на предстоящий пожароопасный  период.

до 15.03

Руководители объектов
(по согласованию)

9.

	С наступлением сухой ветреной погоды на территории населённых пунктов ввести   особый противопожарный  режим, запретив разведение костров, ограничить доступ техники и людей в леса, определить порядок утилизации мусора.

весь
период

Руководители объектов
(по согласованию)

	10.
	Рекомендовать руководителям предприятий и организаций провести инструктажи по правилам пожарной безопасности рабочих и служащих

 апрель
	Руководители
учреждений и организаций,
 (по согласованию)

	11.

	Провести сходы жителей населённых пунктов по вопросам пожарной безопасности

март
	Администрация
МО «Кожильское»

	12.
	Опашка территорий, прилегающих к лесу
	май
	Глава МО

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ»
«КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая  2019 года                                                                                                           № 31
д. Кожиль

О   мерах по безопасности и охране жизни людей на реках  и водоемах в муниципальном образовании «Кожильское» на 2019 год

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», отсутствием  водоемов с качеством воды соответствующей требованиям нормативным документам действующим государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам на территории МО «Кожильское», и невозможностью оборудования на них пляжей для массового отдыха населения, на основании Постановления Администрации МО «Глазовский район» № 1.69 от 15 мая 2019 года, Администрация муниципального образования «Кожильское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Определить местом для массового отдыха населения МО «Кожильское» в д. Кожиль – стадион, площадка перед ЦСДК,  в с. Дзякино – сельский клуб,  зона отдыха «Радуга желаний»,  в д. Чура – сельский клуб.
 2. Определить местом для массового купания населения муниципального образования «Кожильское» городской пляж г. Глазова. Местом расположения городского пляжа считать территорию левого берега р. Чепца шириной 75 м, находящуюся на расстоянии 150 м ниже по течению от бывшего водозабора АО «ЧМЗ» до начала парапета набережной. Иные места на акватории р. Чепца, а также правый берег реки напротив городского пляжа признать непригодным для купания.
     3. Рекомендовать населению не купаться в водоемах, расположенных на территории МО «Кожильское».
    4. Срок купального сезона на пляже определить с 01.06.2019 по 01.09.2019 года.
    5. Афанасьевой Е.В., ведущему специалисту - эксперту и Муратшиной Г.А., документоведу 2 кат. Администрации сельского поселения:
- довести до населения информацию о местах массового отдыха и ограничении купания.
     6. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
    7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования
«Кожильское»                                                                             С. Л. Буров

                                                                                               Утвержден
                                                                                               Постановлением Администрации
                                                                                               муниципального образования
                                                                                               «Кожильское» от 16.05.2019г № 31

                                                                   ПЛАН
        мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране
                          жизни и    здоровья в   МО « Кожильское» на 2019год.

	 № п/п
	                    Мероприятия
	    Сроки
  исполнения
	    Исполнители

	1.
	 Заседание  КЧС о задачах по охране жизни людей на водных объектах в летний период
	май
	Буров С.Л.

	2.
	Разъяснительная работа с учениками  МОУ «Кожильская СОШ», МОУ «Дзякинская СОШ», МКОУ «Чуринская нач.школа – детсад» о соблюдении правил безопасного поведения на воде и льду
	в течение года
	 Руководители школ
( по согласованию)

	3.
	Разъяснительная работа с населением МО «Кожильское» о соблюдении правил безопасного поведения на воде и льду
	в течение года
	Буров С.Л.,
специалисты Администрации

	4.
	Размещение наглядной агитации на информационных стендах
	в течение года
	Специалисты Администрации

	5.
	Установка аншлагов с информацией о запрете купания в опасных для купания местах
	 май
	Специалисты Администрации

	6.
	Организовать работу по выявлению неорганизованных мест массового отдыха граждан на воде, запретить их использование.
	Июнь - август
	Буров С.Л.

Адрес редакции:
427606, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,
ул. Кировская д.35
Телефон 8(34141)7-50-35

Подписано в печать 23.05.2019
Тираж 10 экз.

Отпечатано в Администрации муниципального образования «Кожильское»
427606, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,
ул. Кировская, д.35